於最後實際可行日期，招商局集團、招融投資、中國遠洋海運集團有限公司、
中遠海運投資控股有限公司及中國人民人壽保險股份有限公司於本公司的股份中
擁有的權益（而此等權益根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部須向本公司披露）
已登記於本公司根據證券及期貨條例第 336條規定存置的登記冊。

參與供股的人士及公司資料

聯席全球協調人及

承銷商（H股供股）
招商證券（香港）有限公司
香港
中環
康樂廣場8號
交易廣場一座 48樓

中信里昂證券有限公司
香港
金鐘道88號
太古廣場一期 18樓

保薦人（A股供股） 中信証券股份有限公司
中國北京
朝陽區
亮馬橋路48號
中信證券大廈

附 錄 三  法 定 及 一 般 資 料

– III-22 –

本公司之法律顧問 香港及美國法律
金杜律師事務所
香港中環
皇后大道中15號
置地廣場
告羅士打大廈 13樓

中國法律
金杜律師事務所
中國北京
朝陽區
東三環中路1號
環球金融中心
辦公樓東樓18層

金杜律師事務所的全球網絡辦公室亦提供了
澳洲、英格蘭、德國和日本的證券法律意見。

承銷商之法律顧問 香港及美國法律
富而德律師事務所
香港
鰂魚涌
太古坊
港島東中心55樓

中國法律
錦天城律師事務所
中國深圳
福田中心區福華三路
卓越世紀中心
1號樓22、23層

核數師及申報會計師 德勤 •關黄陳方會計師事務所
執業會計師
香港
金鐘道88號
太古廣場一座 35樓

證券登記處（H股） 香港中央證券登記有限公司
香港
灣仔
皇后大道東183號
合和中心
17樓1712-1716號

附 錄 三  法 定 及 一 般 資 料

– III-23 –

本公司註冊地址 中國廣東省
深圳市
福田區
福田街道
福華一路111號

本公司於香港之主要營業地點 香港
中環
康樂廣場8號
交易廣場一期 48樓

本公司之聯席公司秘書 吳慧峰先生
鄺燕萍女士(FCIS, FCS)
鄺女士自2012年12月為香港特許秘書公會及特
許公司治理公會（原稱特許秘書及行政人員公
會）的資深會員。

本公司之授權代表 吳慧峰先生
中國
廣東深圳
福田區福田街道
福華一路111號

彭磊女士
中國
廣東深圳
福田區福田街道
福華一路111號

本公司之主要往來銀行 招商銀行股份有限公司
中國
廣東
深圳福田區
深南大道7088號

附 錄 三  法 定 及 一 般 資 料

– III-24 –

股本

於最後實際可行日期，本公司之註冊股本為人民幣 6,699,409,329元。

供股完成後本公司現時的股權結構及其建議股權架構載列於下表：

股份類別

最後實際可行日期
供股前已發行

股份總數

已發行股份
總數的
百分比

根據供股
將予發行的
股份數目

緊隨供股後
已發行

股份總數

緊隨供股後
已發行股份總數

的百分比

H股 980,401,180 14.63% 294,120,354（附註1） 1,274,521,534（附註1） 14.66%

A股 5,719,008,149 85.37% 1,702,997,123（附註2） 7,422,005,272（附註2） 85.34%

合計 6,699,409,329 100.00% 1,997,117,477 8,696,526,806 100.00%

附註：

1. 假定H股供股成為無條件，而H股供股股份已獲悉數認購且本公司並無進一步發行
H股供股股份。

2. 基於A股供股成為無條件，而A股供股股份的99.26%已獲悉數認購且本公司並無進
一步發行A股供股股份。

所有現已發行之H股與A股在投票、股息、分派及資本返還等各方面享有同
等地位。

根據H股供股將配發及發行之H股供股股份一經發行並繳足股款，將在投票、
股息、分派及資本返還等各方面與當時已發行之H股享有同等地位。

已發行H股在聯交所上市。已發行A股在上交所上市。除所披露者外，本公司

概無任何部份之股本或其他證券在其他交易所上市或交易，本公司亦未提出任何

申請或目前作出任何提議或尋求任何方式使本公司股份或其他證券於其他證券交

易所上市或交易。

於最後實際可行日期，本公司並非任何發行新股協議之訂約方，而本集團概

無任何成員持有尚未行使之其他購股權或可換股證券。

附 錄 三  法 定 及 一 般 資 料

– III-25 –

董事、監事及本公司最高行政人員之權益及淡倉披露

於最後實際可行日期（不計A股供股的影響），董事、監事或本公司最高行政

人員於本公司或其相聯法團（定義見《證券及期貨條例》第XV部）的股份、相關股份

及債券中，擁有 (i)根據《證券及期貨條例》第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交

所的權益或淡倉（包括根據《證券及期貨條例》有關條文當作或視為擁有的權益及